
Pubblicata sul sito istituzionale il
13/03/2015 - N.322 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  39  del Reg.

del   12/03/2015

OGGETTO: Interventi  di  “Manutenzione  straordinaria  sul  patrimonio
comunale  -   Viabilità  urbana”  -  Approvazione  Progetto
Definitivo/Esecutivo – Importo Totale Progetto € 34.500,00
–CUP. B27H15000080004.

L'anno 2015  il giorno 12 del  mese di MARZO alle ore 13:55, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO  che con propria  Deliberazione  n.  94 del  03/07/2014,  veniva emesso atto  di
indirizzo  al  Responsabile  del  V  Settore  per  l’attivazione  di  tutte  le  procedure  finalizzate  alla
richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti delle seguenti quote dei prestiti non erogate, da accorpare a
titolo di “utilizzo quota del prestito non erogata (residuo) per realizzare un investimento diverso” e
nello specifico “Interventi di manutenzione straordinaria sul patrimonio comunale:

- POSIZIONE  3055566/00 – Importo €   25.822,84 – residuo accertato €       221,17
- POSIZIONE  3060035/00 – Importo €   25.822,84 – residuo accertato €    1.048,55
- POSIZIONE  3060036/00 – Importo €   20.658,28 – residuo accertato €  11.241,67  
- POSIZIONE  4398066/01 – Importo €   25.759,94 – residuo accertato €    5.845,77
- POSIZIONE  4477316/00 – Importo € 150.000,00 – residuo accertato €    9.711,33
- POSIZIONE  4510046/00 – Importo € 150.000,00 – residuo accertato €    5.045,45

Importo totale          €  33.113,94

ACQUISITA  la  volontà dell’Amministrazione  di  effettuare  la  manutenzione  straordinaria
della strada comunale denominata via Nicotera;

PRESO ATTO che l’Amministrazione ha richiesto la disponibilità a redigere idoneo progetto
al personale tecnico dell’UTC;

VISTO il Progetto Definitivo/Esecutivo relativo alla Manutenzione straordinaria – Viabilità
urbana” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  34.500,00,  redatto  dall’Arch.  NAPOLETANO
Alessandra – n. 903 Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce e dall’Arch. Diego
Perrone – n. 1107 Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce;

VISTO che il CUP (Codice Unico di Progetto) è B23J13000520004, come previsto dall’art.
11, L. 16.01.2003 n.3 ed ex art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n.
187;

VISTO il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A. IMPORTO  LAVORI
A1.   Importo Lavori a Base D’Asta  € 30.110,85
A2.       Oneri per la Sicurezza                                                                            €     889,15

Sommano           € 31.000,00
B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE

B1. I.V.A. (10% su A1, A2)  €   3.100,00
B2. Spese generali (spese tecniche per progettazione, 

     d.l. coordinamento in fase di progettazione e esecuzione lavori,
     per pareri, collaudatore) €      400,00

Sommano             €   3.500,00
Totale Importo Progetto            €  34.500,00

DATO ATTO che l’opera sarà finanziata, come di seguito distinto:
- Per  € 33.113,94 con residui mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti spa a titolo di

“diverso utilizzo per realizzare un intervento diverso”;
- Per  €  1.386,06 con  l’intervento  1-08-01-02/2008  “Spesa  manutenzione  strade  e  piazze

comunali”, del corrente bilancio in corso di formazione;

  Pag. 2 di 4



RITENUTO di  dover  approvare,  in  quanto  meritevole,  il  Progetto  Definitivo/Esecutivo
relativo alla  Manutenzione straordinaria – Viabilità urbana” dell’importo complessivo pari ad €
34.500,00, redatto dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra – n. 903 Ordine degli Architetti P.P. e C
della Provincia di Lecce e dall’Arch. Diego Perrone – n. 1107 Ordine degli Architetti P.P. e C della
Provincia di Lecce;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

DELIBERA

1) DI  APPROVARE, per  quanto  in  premessa  esposto,  il  Progetto  Definitivo/Esecutivo
relativo alla Manutenzione straordinaria – Viabilità urbana” dell’importo complessivo pari
ad  €  34.500,00,  redatto  dall’Arch.  NAPOLETANO  Alessandra  –  n.  903  Ordine  degli
Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce e dall’Arch. Diego Perrone – n. 1107 Ordine
degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce.

2) DI APPROVARE, altresì, il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

IMPORTO  LAVORI
A1. Importo Lavori a Base D’Asta             € 30.110,85
A2.       Oneri per la Sicurezza                                                                                        €      889,15

Sommano   € 31.000,00

SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B1. I.V.A. (10% su A1, A2)                               €   3.100,00
B2. Spese generali (spese tecniche per progettazione, 

    d.l. coordinamento in fase di progettazione e esecuzione lavori,
     per pareri, collaudatore)         €      400,00

Sommano  €   3.500,00
Totale Importo Progetto  € 34.500,00

        3) DI DARE ATTO:
- che, il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’Arch.  Alessandra  Napoletano,

Responsabile del Settore V Tecnico;
- che l’opera sarà finanziata come di seguito distinto:

o Per  € 33.113,94 con residui mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti spa a
titolo di “diverso utilizzo per realizzare un intervento diverso”;

o Per  €  1.386,06 con  l’intervento  1-08-01-02/2008  “Spesa  manutenzione  strade  e
piazze comunali”, del corrente bilancio in corso di formazione.

4)  DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con separata  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/03/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   322   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 13/03/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/03/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

